Margaret, queen of Scotland, was wounded to the heart and shattered by the terrible news of her husband's death. She summoned all the nobles of her kingdom, commended her sons Edgar, Alexander, and David to them, and begged them to treat them with respect as the king's sons. When her court had given full approval to all her requests, she asked for a great crowd of

a border raid on 13 November 1093. Florence's account of the cause of the rupture between Malcolm and William suggests that Malcolm, having made peace and performed homage in the marches of his kingdom, was unwilling to undergo justice anywhere but in the marches (cf. Lemaignier, *L'hommage en marche*, pp. 81-5).

⁴ Cf. 2 Samuel iii. 22-7.

iii. 398 agmina.' eisque pro amore Dei omnem thesaurum suum distribui, omnesque rogavit ut pro se maritoque suo proleque sua^a Dominum studerent deprecari. Hæc nimirum filia fuit Eduardi regis Hunorum,¹ qui fuit filius Edmundi cognomento Irneside fratris Eduardi regis Anglorum.' et exul coniugem accepit cum regno filiam Salomonis regis Hunorum. Generosa quippe mulier de sanguine regum a proavis orta pollebat, sed morum bonitate uitæque sanctitate magis precluebat. Denique competenter ordinatis rebus et gazis distributis pauperum cœtibus: æcclesiam intrauit, missam a capellanis celebrari rogavit. Sacris deinceps deuote solenniis interfuit, et post sacræ perceptionem Eucharistiæ inter uerba orationis exspirauit.²

iii. 399 Inter cætera bona quæ nobilis hera fecerat, Huense cenobium quod seruus Christi Columba tempore Brudei regis Pictorum filii Meilouste construxerat.³ sed tempestate preliorum cum longa uetustate dirutum fuerat, fidelis regina reedificauit.' datisque sumptibus idoneis ad opus Domini monachis reparauit.

iii. 400 Duas filias Edit⁴ et Mariam Christianæ sorori suæ quæ Rume-siensis abbatiz sanctimonialis erat.' educandas sacrisque litteris imbuendas miserat. Illic diutius inter monachas enutritæ sunt.' et tam litteratoriam artem quam bonorum obseruantiam morum edidicerunt, nubilemque ætatem pertingentes solatium Dei deuotæ uirgines prestolatæ sunt. Nam utroque ut dictum est parente orbata, et fratrum aliorumque amicorum seu parentum auxilio destitutæ.' cuncta bene disponentis Dei clementiam sibi promptam auxiliatricem persensere. Alannus enim Rufus Britannorum comes Mathildem quæ prius dicta est Edith.' in coniugem sibi a rege Rufo requisuit, sed morte preuentus non optinuit.⁵ Deinde Guillelmus de Guarenna Suthregiæ comes Mathildem expetiit.' sed diuinitus reseruata celebrius alteri nupsit. Henricus enim adeptus Anglorum regno.' prefatam uirginem desponsauit.' ex qua Guillelmum Adelinum et Mathildem imperatricem genuit. Mariam